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O BHECECHMH U3MCHEHHH B PEIICHUE Macimxara AKKaHBIHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 8 mas 2025 roga Ne 26-12 "O6 yrBepxaeHnH 6r0mKxera
YepKacCKOro CeMbCKOTo OKpyra AKKaWbIHCKOTO paiona Ha 2025-2027 roaer"

Pemenne macnuxarta AkkaibrHckoro pariona CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 9 nexabps
2025 roma Ne 30-13

Macnuxar AkkaiibiHckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEHINII:

1. BHecTn B pemieHue maciauxata AkkailblHCKOro paiioHa Ceepo-KazaxcraHckoit
obmactu "OO yTBepxkAeHUM Oro/KeTa UYepKacCKOro CEeIbCKOro OKpyra AKKaWbIHCKOTO
paiiona Ha 2025-2027 rogel" ot 8 mas 2025 roga Ne 26-12 cnenyroiye U3MEHEHHUS:

NYHKT | U3JI0KUTH B HOBOM peJIaKIUu:

"1. Y1BepauTh OroKeT UepKacCKoro cebCKoro okpyra AKKaibIHCKOTO paiiona Ha 2025-
2027 ronpl COrJacHO MPUJIOKEHHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIEMY PEIICHUI0 COOTBETCTBEHHO, B
ToM yucie Ha 2025 roja B ciaeayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 43810 ThICSY TEHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 8951 ThICAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUSA - () THICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOT'O KanuTana - ) ThICSY TEHIe;

MOCTYIUICHUS! TpaHchepToB — 34859 ThicAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 46448,6 ThICSY TEHIE;

3) urcToe OI0UKETHOE KpeauTOBaHUE - ) ThICAY TEHTE:

Oro>KEeTHBIE KpeAUTHI - O ThICSY TEHTE;

MOTalIeHNe OIOKETHBIX KPEAUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O omnepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU - 0 THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX AKTUBOB - () THICSAY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TOCyaapcTBa-0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuut) 6romkeTa - - 2638,6 ThICSY TEHTE;

5-1) menedrsanoit nedunmt (mpoduruT) GromkeTa - 0 THICSY TEHTE;

6) dbunancupoBaHue naeduiuTa (MCIoIb30BaHue nMpoduinta) O6roxeTa - 2638,6 ThICAY
TEHTe:

MOCTYIJICHUE 3aMOB - O THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB - 0 ThICSY TEHrE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOKETHBIX CPEACTB — 2638,6 Thics4 TeHre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEUICHUIO M3J0KUTh B HOBOM PENAaKIHMHU COIJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Macauxara AKKaHbIHCKOIO paifoHa
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Bromxer YUepkacckoro ceapCKOro OKpyra AKKa#bIHCKOTO paiioHa Ha 2025 roa

Kateropuss Kiacc IToxxiacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02

HaumeHnoBanue

1) Hoxombt

Hamnorosrie
MOCTYIUICHHSI

ITomoxoaHsIil HajIOT

UnauBuayanbHbIH
MOJ0XOJHBIA HAJIOT

Hanorwu Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanoru na HUMYHICCTBO

3eMenbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHHIC
cpencTaa

EnuHbll 3eMenbHBIN
HaJior

BuyTpennue Hanoru Ha
TOBaphl, pPabOTHl |
yCIyr

[Hoctynnenus 3a
HCTOJIb30BaHHE
MPUPOAHBIX U JPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MTOCTYTUICHAS

IToctynnenus ot
MpPOJa)X OCHOBHOTO
Kanurana

I[loctynnenus
TpaHchepTOoB
Tpancheprsr  u3
BBIIIECTOSIINX OPTaHOB

Cymma,
TBHICSTY TEHTE

43810
8951
2741,1

2741,1

6186,7

83
535,6

4167,1

1401

23,2

232

34859

34859



roCyJ1apCTBEHHOTO
YIpaBIeHUS

Tpancoheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS)
OroKeTa

34859

OynkunoH PyHKUUOH Cymma,

AMUHHCTpPATOP

anbpHas albHas IIporpamma HaumenoBanue THICAY
OT0/DKETHBIX ITPOTPAMM

rpymmna MoJrpymnmna TEHTe

2) 3aTpartsl 46448,6

T'ocynapcTBeHHbIE
01 ycayru  o0mero 33982,6
XapakTepa

[pencraBuTeNnbHBIC,
UCIIOJTHUTEIBHBIE U
JIpyrue  OpraHbl,

1 BeINONHAIONME oOmue 33982,6
byHKIIUU
TOCYIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

ArmmapaT akuma ropoja
pallOHHOTO 3HauY€HMUS,
cena, rmocenka,
CEIICKOTO OKpyTa

124 33982,6

Ycanyru mno
00cCIeUYeHUIO
JIEATEITPHOCTH aKuMa

001 ropoga padonnoro 33155
3HAaYCHHA, Cela,
MOCEIKa, CEeJIbCKOTO
oKpyra

I'ocynapcTBeHHBIE
KalUTaJIbHBIE 3aTPaThI

022 827,6

KununiHo-KoMMyHanb

07 11933

HOE XO3SIHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

11933

AnmapaT akuMa ropoja
pallOHHOTO 3HAYEHUS,
ceina,  IIOCEJIKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 11933

OcBeleHne yiaull B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

008 3350

ObecmeueHue
009 CaHWTapUH HaCeJIeHHBIX 6733
IIYHKTOB

Bbnaroyctpoiicteo u
011 O3€JICHEHUE 1850
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB



12

Kateropuss Kiacc

01

124

013

Tlonxnacc

Tpancmopt u 533

KOMMYHHUKAIIUU
ABTOMOOMIBHBII
533
TPaHCIIOPT
Amnmapar akuMa ropoja
allOHHOTO 3HAYCHHUSI
P © 533

cema,  IIocenKa,
CEIbCKOTO OKpyTa

Obecneuenue
(OYHKIIHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT

B ropojax paiioHHoro 533
3HA4YeHUs, cenax,
MOCEJIKaX, CEeIbCKUX
OKpyrax

3) Uucroe O KETHOE
erllI/ITOBaHI/Ie

Bromxernsle kpequtel 0

IToramenue
OIO/IKETHBIX KPETUTOB

4) Canpmo 1o
omepanusM c
(hbuHAHCOBBHIMHU
aKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(DMHAHCOBBIX aKTHBOB

[Toctynnenus ot
nponaxu ¢puHaHcoBbIX 0
AKTHBOB IrOCyJIapcTBa

5) Aeduuut (mpodumut
) OroKeTa

5-1) Henedrsanoit
nepunut (mpodurur) 0
OropKeTa

-2638,6

6) dunHaHcupoBaHUE
nedunuTa
MCIIOJIb30BAaHUE
npodunura) OrmKeTa

( 2638,6

[Moctynnenns 3aiimoB 0

IToramenue 3aiiMoB 0
Cymma,
HanmenoBanue THICAY
TEHTE
Hcnonp3yeMbie OCTaTKu
2638,6
OFOKETHBIX CPEJICTB
OcTtaTkn OIOMKETHBIX
2638.,6

CpencTs



1 CsoOoauble ocratku 2638,6
OFOKETHBIX CPEJICTB
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