

**О внесении изменений в решение маслихата Аккайынского района
Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 26-12 "Об утверждении бюджета
Черкасского сельского округа Аккайынского района на 2025-2027 годы"**

Решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 9 декабря 2025 года № 30-13

Маслихат Аккайынского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Черкасского сельского округа Аккайынского района на 2025-2027 годы" от 8 мая 2025 года № 26-12 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Черкасского сельского округа Аккайынского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 43810 тысяч тенге:

налоговые поступления – 8951 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 34859 тысяч тенге;

2) затраты – 46448,6 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства-0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - - 2638,6 тысяч тенге;

5-1) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2638,6 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге;

погашение займов - 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2638,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Аккайынского района

Приложение к решению
маслихата Аккайынского района
Северо-Казахстанской области
от 9 декабря 2025 года
№ 30-13

Приложение 1 к решению
маслихата Аккайынского района
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года
№ 26-12

Бюджет Черкасского сельского округа Аккайынского района на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			1) Доходы	43810
1			Налоговые поступления	8951
	01		Подходный налог	2741,1
		2	Индивидуальный подходный налог	2741,1
	04		Налоги на собственность	6186,7
		1	Налоги на имущество	83
		3	Земельный налог	535,6
		4	Налог на транспортные средства	4167,1
		5	Единый земельный налог	1401
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	23,2
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	23,2
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продаж основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	34859
	02		Трансферты из вышестоящих органов	34859

				государственного управления	
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	34859
Функциональная группа	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
				2) Затраты	46448,6
01				Государственные услуги общего характера	33982,6
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	33982,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33982,6
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33155
			022	Государственные капитальные затраты	827,6
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	11933
	3			Благоустройство населенных пунктов	11933
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11933
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3350
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	6733
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1850

12				Транспорт и коммуникации	533
	1			Автомобильный транспорт	533
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	533
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	533
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5) Дефицит (профицит) бюджета	-2638,6
				5-1) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0
				6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2638,6
				Поступления займов	0
				Погашение займов	0
Категория	Класс		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
8				Используемые остатки бюджетных средств	2638,6
	01			Остатки бюджетных средств	2638,6

		1	Свободные остатки бюджетных средств	2638,6
--	--	---	--	--------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан